
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« Л<?» J & 2022 г. г. Енисейск -п

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 
19.03.2021 г. № 52-п «О Порядке направления в служебные командировки и 
выплаты командировочных расходов работникам администрации города 
Енисейска, ее структурных подразделений и муниципальных бюджетных, 
казенных и автономных учреждений города Енисейска»

В соответствии с Указом Президента РФ от 17.10.2022 № 752 «Об 
особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности 
Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, 
работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не 
являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на 
территории Донецкой народной Республики, Луганской Народной Республики, 
запорожской области и Херсонской обрасти, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункты 15, 15.1, 15.2 Порядка направления в служебные
командировки и выплаты командировочных расходов работникам администрации 
города Енисейска, ее структурных подразделений и муниципальных бюджетных, 
казенных и автономных учреждений города Енисейска, утвержденный 
постановлением администрации города Енисейска от 19.03.2021 г. № 52-п, 
изложить в следующей редакции:

«15. В целях повышения уровня социальной защиты лиц, замещающих 
муниципальные должности органов местного самоуправления города Енисейска, 
муниципальных служащих администрации города Енисейска, работников 
муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений города 
Енисейска:

15.1. Установить, что муниципальным служащим администрации города 
Енисейска, работникам муниципальных бюджетных, казенных и автономных 
учреждений города Енисейска, в период нахождения в служебных командировках 
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области:

а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в 
двойном размере;

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места 
жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день 
нахождения в служебной командировке;

в) лицам, направленным (командированным) на территории Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области могут быть произведены дополнительные выплаты в 
соответствии с правовыми актами Президента Российской Федерации.

15.2. Дополнительные социальные гарантии лицам, направленным 
(командированным) на территории Донецкой Народной Республики, Луганской



Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и членам их 
семей установлены в соответствии с Указом Президента РФ от 30.04.2022 № 248 от 
30.04.2022 № 248 «О дополнительных социальных гарантиях лицам, направленным 
(командированным) на территории Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, и членам их семей».

Порядок назначения и осуществления единовременных выплат работникам и 
членам их семей осуществляется в соответствии с Правилами назначения и 
осуществления единовременных выплат, установленных указами Президента 
Российской Федерации от 30 апреля 2022 г. № 247 «О поддержке волонтерской 
деятельности на территориях Донецкой Народной Республики и Луганской 
Народной Республики» и от 30 апреля 2022 г. № 248 «О дополнительных 
социальных гарантиях лицам, направленным (командированным) на территории 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, и членам их 
семей», утвержденными Постановлением Правительства РФ от 06.05.2022 № 824».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в печатном 
средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска 
Красноярского края» и размещению на официальном интернет-портале органов 
местного самоуправления города Енисейска www.enisevsk.com.

3. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя 
главы города по социальным и общим вопросам О.Ю.Тихонову.

Мрыхина Наталья Викторовна 
8(39195)2-22-44

http://www.enisevsk.com

